
 
 
 
 
 
 

1 
 

EDITAL SMS Nº 08/2024 
 

PROCESSO SELETIVO PARA COMPOSIÇÃO 
DE BANCO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS, 
PARA POTENCIAIS VAGAS DE BOLSAS DE 
SUPERVISÃO DO PROGRAMA MAIS 
MÉDICOS PARA O BRASIL – PMMB. 
 
 
 

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 
 
 

A Secretaria Municipal de Saúde, por meio da Escola de Saúde Pública 
Visconde de Saboia, no uso de suas atribuições legais, com base no Edital SMS nº 
08/2024, que regulamenta o processo de seleção de profissionais médicos para 
potenciais vagas de bolsas de supervisão do PROGRAMA MAIS MÉDICOS PARA O 
BRASIL – PMMB para a Região de Saúde Norte do Ceará sob sua responsabilidade, 
como Instituição Supervisora do PMMB, RESOLVE:  
 

I. Divulgar, em ordem alfabética o resultado preliminar da avaliação curricular, 
conforme ANEXO do presente termo.  
 
II. Informar que será admitida a interposição de recurso contra o resultado 
preliminar da avaliação curricular, nos termos previstos no edital inaugural, os 
quais deverão ser enviados para o e-mail 
recursos.espvs+edital082024@gmail.com.  

 
 

Sobral- CE, 03 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 

OSMAR ARRUDA DA PONTE NETO 
Diretor Geral da Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia 

 



 
 
 
 
 
 

2 
 

ANEXO 
EDITAL SMS Nº 08/2024 

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 
 

CODIGO 01- SUPERVISOR ACADÊMICO 

NOME PONTUAÇÃO 

Anderson Dias Arruda 15,0 

Andreza Mont' Alverne da Ponte Vasconcelos 8,0 

Benedito Cadorno Vasconcelos 10,0 

Djana Rodrigues Barros 10,0 

Ednara Ponte de Alcantara 6,0 

Fernanda Fanttini 10,0 

Francisco Leonardo Ferreira de Mesquita 10,0 

Gustavo de Medeiros Carvalho 12,0 

Iago de Freitas Ribeiro 6,0 

João Batista da Silva Rodrigues Filho 12,0 

João Victor Marques Souza 10,0 

Jose Wilson Angelim Filho 15,0 

Savio Diego Gomes Campelo 10,0 

 
 

 

 

 


